
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про припинення діяльності Миколаївського 
обласного Будинку дитини Миколаївської 
обласної ради в результаті реорганізації шляхом 
перетворення у комунальне некомерційне 
підприємство «Миколаївський обласний 
будинок дитини» Миколаївської обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд сесії обласної ради сьомого скликання до його 

вивчення. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про припинення діяльності Миколаївської 
обласної дитячої інфекційної лікарні 
Миколаївської обласної ради та Миколаївської 
обласної інфекційної лікарні Миколаївської 
обласної ради в результаті реорганізації шляхом 
їх злиття та створення на їх базі комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» 
Миколаївської обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 3 
 
 
Про припинення діяльності 
Миколаївського обласного лікарсько-
фізкультурного диспансеру Миколаївської 
обласної ради та Миколаївської обласної 
лікарні відновного лікування 
Миколаївської обласної ради в результаті 
реорганізації шляхом їх злиття і створення 
на їх базі комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний 
центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання за умови збереження юридичної адреси 
Миколаївського обласного лікарсько-фізкультурного диспансеру 
Миколаївської обласної ради . 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 4 
 
Про припинення діяльності Миколаївської  
обласної бази спеціального медичного постачання  
Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації  
шляхом перетворення у комунальне некомерційне  
підприємство «Миколаївська обласна база спеціального  
медичного постачання» Миколаївської обласної ради. 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 5 
 
 
Про припинення діяльності Миколаївської 
обласної психіатричної лікарні №1 
Миколаївської обласної ради, Миколаївської 
обласної психіатричної лікарні №2 
Миколаївської обласної ради, Миколаївського 
обласного наркологічного диспансеру 
Миколаївської обласної ради в результаті 
реорганізації шляхом їх злиття та створення на 
їх базі комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр 
психічного здоров’я» Миколаївської обласної 
ради. 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 6 
 
 
Про припинення діяльності Миколаївського 
обласного дитячого туберкульозного санаторію 
«Дубки» Миколаївської обласної ради та 
Миколаївського обласного дитячого 
кардіоревматологічного санаторію «Південний» 
Миколаївської обласної ради в результаті 
реорганізації шляхом їх злиття і створення на їх 
базі комунального некомерційного 
підприємства «Обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» Миколаївської обласної 
ради. 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 7 
 
 
Про внесення змін до Статуту 
Миколаївського обласного центру здоров’я 
Миколаївської обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд сесії обласної ради сьомого скликання. 

 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 8 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу  
індивідуально визначеного майна зі спільної  
власності територіальних громад сіл, селищ,  
міст Миколаївської області у комунальну власність 
 територіальних громад області. 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації доповнити проект 

рішення обласної ради переліком закладів освіти, за якими будуть закріплені 
шкільні автобуси, передані зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад. 

2. Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 9 
 
 
Про визнання повноважень депутата 
Миколаївської обласної ради сьомого скликання 
замість того, який вибув 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 10 
 
 
Про обрання представників громадськості до 
складу поліцейської комісії Головного 
управління Національної поліції в 
Миколаївській області. 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і 
регуляторної політики, зв’язків з органами місцевого самоврядування та 
засобами масової інформації 

. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 11 
 
 
Про управління майном спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Розробити та внести на розгляд сесії обласної ради Положення про 

призначення на посади структурного підрозділу виконавчого апарату обласної 
ради з питань управління майном, з обов'язковим залученням до роботи 
конкурсної комісії депутатів обласної ради (не менше як 2/3 від загального 
складу конкурсної комісії). 

2. Внести питання на розгляд сесії обласної ради сьомого скликання з 
урахуванням внесених доповнень. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 12 
 
 
Про внесення змін до плану роботи 
Миколаївської обласної ради на 2019 рік 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
9 вересня 2019 року Миколаїв № 13 
 
 
Про критичний стан автомобільних доріг 
загального користування державного та 
місцевого значення Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Пункт 3 проекту рішення виключити та звернутися до Кабінету 

Міністрів України стосовно повернення до Миколаївської області 60 млн грн, 
які були передбачені у державному бюджеті на виконання ремонтних доріг на 
автомобільній дорозі М-14 Одеса-Мелітополь-Новоазовськ. 

2. Рекомендувати облдержадміністрації звернутися до Кабінету Міністрів 
України щодо збільшення на 2020 рік фінансування експлуатаційного 
утримання автомобільних доріг державного значення загального користування 
Миколаївської області відповідно до вимог та заявок служби автомобільних 
доріг. 

3. Включити до переліку ділянок доріг загального користування 
державного значення Миколаївської області, які потребують термінового 
ремонту дорогу О150214 Баштанка – Березнегувате. 

4. З урахуванням доповнень внести питання на розгляд двадцять сьомої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 14 
 
 
Про звіт обласної державної адміністрації щодо 
виконання Програми розвитку автомобільних 
доріг загального користування Миколаївської 
області на 2016-2019 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 15 
 
 
Про перелік ділянок доріг загального 
користування державного значення 
Миколаївської області, які потребують 
термінового ремонту 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Включити до переліку ділянок доріг загального користування 

державного значення Миколаївської області, які потребують термінового 
ремонту дорогу О150214 Баштанка – Березнегувате. 

 
2. З рахуванням доповнень внести питання на розгляд двадцять сьомої 

позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

засідання постійної комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 16 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної 
ради до Верховної Ради України щодо внесення змін 
до Закону України «Про джерела фінансування 
дорожнього господарства України» щодо 
удосконалення механізму фінансування дорожньої 
галузі 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 18 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської  обласної 
ради до Президента України, Кабінету Міністрів 
України та Верховної Ради України щодо  
включення сільськогосподарських 
товаровиробників до переліку підприємств, які не 
зобов’язані отримувати ліцензію на місце 
зберігання пального 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 17 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної 
ради до Кабінету Міністрів України щодо 
реорганізації дочірнього підприємства 
«Миколаївський облавтодор» відкритого 
акціонерного товариства «Державна акціонерна 
компанія «Автомобільні дороги України». 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Внести питання на розгляд двадцять сьомої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
Заступник голови постійної комісії  
обласної ради                              О.БОНДАР 
 



 
 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

 
засідання постійної комісії обласної ради 

з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 
 

09 вересня  2019 року 
м.Миколаїв 

Початок: 14-00 
Депутатська кімната 

 
Всього членів постійних комісій – 11 
 
Присутні: Бондар О.О., Сторчеус В.О., Наказенко С.Б., Садрідінов Т.Ш., 

Фроленко В.О., Бєлава В.О., Дранов В.І. 

Відсутні: Барна Ф.П., Соколов М.В., Демченко Т.В., Рубський Г.І., – 
виробнича необхідність. 

Головуючий: Бондар О.О. – заступник голови постійної комісії обласної ради 

Секретар: Фроленко В.О. 

Запрошені: Кушнір Олександр Валентинович  – заступник голови 
облдержадміністрації, Гайдаржи Валентин Васильович - 
заступник голови облдержадміністрації, Черненко Оксана 
Іванівна – заступник начальника управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації,  Удовиченко Олена Олександрівна  – 
директор департаменту освіти і науки  облдержадміністрації,  
Сікорський Сергій Васильович - заступник начальника 
управління інфраструктури облдержадміністрації, Ганіч 
Михайло Костянтинович – заступник начальника служби 
автомобільних доріг у Миколаївській області з експлуатаційного 
утримання, Потриваєв Ігор Іванович – начальник відділу 
департаменту агропромислового комплексу 
облдержадміністрації. 

В роботі комісії взяли участь голова обласної ради Москаленко В.В.,  
заступник голови обласної ради Кротов А.О., депутати обласної ради Гладун 
С.М., Ташлик Г.В., Олабін В.В. 



2 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про припинення діяльності Миколаївського обласного Будинку дитини 
Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації шляхом перетворення у 
комунальне некомерційне підприємство «Миколаївський обласний будинок 
дитини» Миколаївської обласної ради. 

 
2. Про припинення діяльності Миколаївської обласної дитячої 

інфекційної лікарні Миколаївської обласної ради та Миколаївської обласної 
інфекційної лікарні Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації 
шляхом їх злиття та створення на їх базі комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний центр лікування інфекційних хвороб» 
Миколаївської обласної ради. 

 
3. Про припинення діяльності Миколаївського обласного лікарсько-

фізкультурного диспансеру Миколаївської обласної ради та Миколаївської 
обласної лікарні відновного лікування Миколаївської обласної ради в 
результаті реорганізації шляхом їх злиття і створення на їх базі комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради. 

4. Про припинення діяльності Миколаївської обласної бази спеціального 
медичного постачання Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації 
шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська 
обласна база спеціального медичного постачання» Миколаївської обласної 
ради. 

 
5. Про припинення діяльності Миколаївської обласної психіатричної 

лікарні №1 Миколаївської обласної ради, Миколаївської обласної 
психіатричної лікарні №2 Миколаївської обласної ради, Миколаївського 
обласного наркологічного диспансеру Миколаївської обласної ради в результаті 
реорганізації шляхом їх злиття та створення на їх базі комунального 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 



3 
 

некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр психічного 
здоров’я» Миколаївської обласної ради. 

 
6. Про припинення діяльності Миколаївського обласного дитячого 

туберкульозного санаторію «Дубки» Миколаївської обласної ради та 
Миколаївського обласного дитячого кардіоревматологічного санаторію 
«Південний» Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації шляхом їх 
злиття і створення на їх базі комунального некомерційного підприємства 
«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 

 
7. Про внесення змін до Статуту Миколаївського обласного центру 

здоров’я Миколаївської обласної ради. 

 
8. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

 
9. Про визнання повноважень депутата Миколаївської обласної ради 

сьомого скликання замість того, який вибув. 

 
10. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської 

комісії Головного управління Національної поліції в Миколаївській області. 

11. Про управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 



4 
 

12. Про внесення змін до плану роботи  Миколаївської обласної ради на 
2019 рік. 

 
13. Про критичний стан автомобільних доріг загального користування 

державного та місцевого значення Миколаївської області. 

 
14. Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання Програми 

розвитку автомобільних доріг загального користування Миколаївської області 
на 2016-2019 роки. 

 
15. Про перелік ділянок доріг загального користування державного 

значення Миколаївської області, які потребують термінового ремонту. 

 
16. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 

Ради України щодо внесення змін до Закону України «Про джерела 
фінансування дорожнього господарства України» щодо удосконалення 
механізму фінансування дорожньої галузі. 

17. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України щодо реорганізації дочірнього підприємства «Миколаївський 
облавтодор» відкритого акціонерного товариства «Державна акціонерна 
компанія «Автомобільні дороги України». 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 

Доповідач: Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 
служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 
експлуатаційного утримання. 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 
управління інфраструктури облдержадміністрації. 

Доповідач: Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 
служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 
експлуатаційного утримання. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 
 

Доповідач: 
 
 

Запрошений: 

Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради 
 
Харлан Денис Анатолійович – директор ДП 
«Миколаївський облавтодор». 
 



5 
 

18. Про Звернення депутатів Миколаївської  обласної ради до Президента 
України, Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України щодо  
включення сільськогосподарських товаровиробників до переліку підприємств, 
які не зобов’язані отримувати ліцензію на місце зберігання пального. 

РІЗНЕ. 
 

1. Про погодження внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету 

2. Про погодження перерозподілу видатків обласного бюджету 

3. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету  

4. Про погодження внесення змін до обсягу видатків  обласного бюджету  

5. Про звернення комунального некомерційного підприємства 
«Новобузький районний центр первинної медико-санітарної допомоги 
Новобузької районної ради стосовно виділення коштів на придбання і 
встановлення ліфтового обладнання. 

6. Про звернення директора Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи №1 щодо виділення 
фінансування. 

7. Про погодження перерозподілу видатків обласного бюджету 

Доповідач: Потриваєв Ігор Іванович – начальник відділу 
департаменту агропромислового комплексу 
облдержадміністрації. 
 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

Інформує: Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради 

Інформує: Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради  

Доповідач: Гайдаржи Валентин Васильович  -  заступник голови 
облдержадміністрації. 
 

Інформує : Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради 

Інформує : Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 



6 
 

1. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївського обласного 
Будинку дитини Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації 
шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Миколаївський обласний будинок дитини» Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Кротов А.О,  Фроленко В.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 

 
2. СЛУХАЛИ:  Про припинення діяльності Миколаївської обласної 

дитячої інфекційної лікарні Миколаївської обласної ради та Миколаївської 
обласної інфекційної лікарні Миколаївської обласної ради в результаті 
реорганізації шляхом їх злиття та створення на їх базі комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр лікування 
інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О., Кротов А.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 

 
3. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївського обласного 

лікарсько-фізкультурного диспансеру Миколаївської обласної ради та 
Миколаївської обласної лікарні відновного лікування Миколаївської обласної 
ради в результаті реорганізації шляхом їх злиття і створення на їх базі 
комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 
медичної реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О., Олабін В.В. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 



7 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 

 
4. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївської обласної бази 

спеціального медичного постачання Миколаївської обласної ради в результаті 
реорганізації шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Миколаївська обласна база спеціального медичного постачання» 
Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 

5. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївської обласної 
психіатричної лікарні №1 Миколаївської обласної ради, Миколаївської 
обласної психіатричної лікарні №2 Миколаївської обласної ради, 
Миколаївського обласного наркологічного диспансеру Миколаївської обласної 
ради в результаті реорганізації шляхом їх злиття та створення на їх базі 
комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний центр 
психічного здоров’я» Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 

 
6. СЛУХАЛИ: Про припинення діяльності Миколаївського обласного 

дитячого туберкульозного санаторію «Дубки» Миколаївської обласної ради та 
Миколаївського обласного дитячого кардіоревматологічного санаторію 
«Південний» Миколаївської обласної ради в результаті реорганізації шляхом їх 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 



8 
 

злиття і створення на їх базі комунального некомерційного підприємства 
«Обласний дитячий центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Кротов А.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 

 
7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Статуту Миколаївського обласного

центру здоров’я Миколаївської обласної ради. 

 ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О., Дранов В.І. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 
 

8. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О. 
Проведено голосування. «за» - одноголосно 
Підсумки голосування: рішення прийнято 
ВИРІШИЛИ: (висновки  № 8 додаються). 
 

9. СЛУХАЛИ: Про визнання повноважень депутата Миколаївської обласної
ради сьомого скликання замість того, який вибув. 

 ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Доповідач: Удовиченко Олена Олександрівна – директор 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 



9 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються). 
 

10. СЛУХАЛИ: Про обрання представників громадськості до складу 
поліцейської комісії Головного управління Національної поліції в 
Миколаївській області. 

 ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 10 додаються). 
 

11. СЛУХАЛИ: Про управління майном спільної власності територіальних
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О., Москаленко В.В., Олабін В.В., 
Кушнір О.О. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

«За» - 6 
«Утримався» _ 1 (Фроленко В.О.) 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 11 додаються). 
 

12. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до плану роботи  Миколаївської 
обласної ради на 2019 рік. 

 ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О. задав питання стосовно 
обласного щорічного конкурсу проектів та програм місцевого 
розвитку, Москаленко В.В. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

«За» - 6 
«Утримався» - 1 (Фроленко В.О.) 

ВИРІШИЛИ: (висновкиї №12 додаються). 
 

 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 



10 
 

13. СЛУХАЛИ: Про критичний стан автомобільних доріг загального 
користування державного та місцевого значення Миколаївської області. 

 ВИСТУПИЛИ: Фроленко В.О. запропонував включити до переліку ділянок 
доріг загального користування державного значення 
Миколаївської області, які потребують термінового ремонту 
дорогу О150214 Баштанка – Березнегувате, Бондар О.О. 
запропонував пункт 3 проекту рішення виключити та 
звернутися до Кабінету Міністрів України стосовно 
повернення до Миколаївської області 60 млн грн, які були 
передбачені у державному бюджеті на виконання ремонтних 
доріг на автомобільній дорозі М-14 Одеса-Мелітополь-
Новоазовськ, Гайдаржи В.В., Москаленко  В.В., Олабін В.В. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 13 додаються). 
 

14. СЛУХАЛИ: Про звіт обласної державної адміністрації щодо 
виконання Програми розвитку автомобільних доріг загального користування 
Миколаївської області на 2016-2019 роки. 

 
 ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О., Гайдаржи В.В., Олабін В.В. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 14 додаються). 
 

15. СЛУХАЛИ: Про перелік ділянок доріг загального користування 
державного значення Миколаївської області, які потребують термінового 
ремонту. 

Доповідач: Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 
служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 
експлуатаційного утримання. 
 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – заступник начальника 
управління інфраструктури облдержадміністрації. 

Доповідач: Ганіч Михайло Костянтинович – заступник начальника 
служби автомобільних доріг у Миколаївській області з 
експлуатаційного утримання. 
 



11 
 

 ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О., Фроленко В.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 15 додаються). 
 

16. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Верховної Ради України щодо внесення змін до Закону України «Про джерела 
фінансування дорожнього господарства України» щодо удосконалення 
механізму фінансування дорожньої галузі. 

 ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 16 додаються). 
 

17. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до 
Кабінету Міністрів України щодо реорганізації дочірнього підприємства 
«Миколаївський облавтодор» відкритого акціонерного товариства «Державна 
акціонерна компанія «Автомобільні дороги України». 

 
 ВИСТУПИЛИ: 

 
Бондар О.О., Дранов В.І., Наказенко С.Б.,  Олабін В.В. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 17 додаються). 
 

18. СЛУХАЛИ: Про Звернення депутатів Миколаївської  обласної ради до 
Президента України, Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України 
щодо  включення сільськогосподарських товаровиробників до переліку 
підприємств, які не зобов’язані отримувати ліцензію на місце зберігання 
пального. 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради. 
 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови 
обласної ради 

Доповідач: Потриваєв Ігор Іванович – начальник відділу 
департаменту агропромислового комплексу 
облдержадміністрації. 
 



12 
 

 ВИСТУПИЛИ: Бондар О.О. 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 18 додаються). 
 

РІЗНЕ. 

В міжсесійний період  погоджено внесення змін до обсягів 
міжбюджетних трансфертів та перерозподіл видатків обласного бюджету 
відповідно до листа департаменту освіти і науки облдержадміністрації         
№ 3585/03-01/01-01.14 від 20.08.2019. 

 
1.  СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін до обсягу видатків 

обласного бюджету 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації №1  додаються). 
 

2.  СЛУХАЛИ: Про погодження перерозподілу видатків обласного 
бюджету 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3.  СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів обласного бюджету  

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

4.  СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін до обсягу видатків  
обласного бюджету  

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

Інформує: Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради 

Інформує: Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради  

Доповідач: Гайдаржи Валентин Васильович  -  заступник голови 
облдержадміністрації. 



13 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

Заступник голови постійної комісії обласної ради Бондар О.О. 
проінформував членів постійної комісії обласної ради про лист управління 
капітального будівництва облдержадміністрації №357/01-15/01 від 21 серпня 
2019 року стосовно внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету в 
частині надання співфінансування по об’єкту комунальної власності 
«Будівництво спортивного майданчику на території Мішково-Погорілівської 
загальноосвітньої санаторної школи-інтернату І-ІІІ ступенів Миколаївської 
обласної ради по вул.Маяковського, 129 у с.Мішково-Погорілове Жовтневого 
району Миколаївської області»  за рахунок зменшення видатків спеціального 
фонду обласного бюджету (бюджету розвитку) за КПКВКМБ 1517340 
«Проектування, реєстрація та охорона пам’яток архітектури» по об’єкту 
«Реставрація будівлі Миколаївської обласної дитячо-юнацької спортивної 
школи «обласний шахово-шахматний клуб» імені М.В.Шелеста по 
вул.Фалеєвська, №1а в м.Миколаєві ( в тому числі коригування проектно-
кошторисної документації та проведення експертизи» на суму 1200,0 тис. 
гривень. Заступник голови облдержадміністрації Гайдаржи В.В. надав 
роз’яснення з цього приводу, але депутати обласної ради не погодились із 
запропонованим перерозподілом видатків. 

 
5.  СЛУХАЛИ: Про звернення комунального некомерційного 

підприємства «Новобузький районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги Новобузької районної ради стосовно виділення коштів на придбання і 
встановлення ліфтового обладнання. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 
 

6.  СЛУХАЛИ: Про звернення директора Миколаївської обласної 
комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної школи №1 щодо 
виділення фінансування. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються). 
 

Інформує : Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради 

Інформує : Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради 



14 
 

7.  СЛУХАЛИ: Про погодження перерозподілу видатків обласного 
бюджету 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються). 
 

8.  СЛУХАЛИ: Про депутатський запит депутат обласної ради         
Рубського Г.І. 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 8 додаються). 

 
Депутат обласної ради  Фроленко В.О. запропонував підтримати  його 

депутатський запит щодо створення робочої групи з вивчення питання щодо 
ліквідації  Привільненської спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату 
Баштанського району Миколаївської обласної ради та винести його на розгляд 
сесії обласної ради. 

 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 9 додаються). 

 
 
 
 

Заступник голови  постійної 
комісії обласної ради        О.О.Бондар  
 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради          В.О.Фроленко 

Доповідач: Черненко Оксана Іванівна – заступник начальника 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

Інформує Бондар Олександр Олександрович – заступник голови 
постійної комісії обласної ради  



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про погодження  внесення змін до обсягу видатків  
обласного бюджету на 2019 рік. 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист управління охорони здоров'я  облдержадміністрації   № 3860-11-4  від       
05 серпня 2019 року, враховуючи пункт 12 рішення обласної ради від 21 грудня 
2018 року № 28 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2019 рік», 
постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету шляхом 

перерозподілу видатків медичної субвенції а саме: 
зменшення поточних видатків за КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації 

державних (регіональних ) програм, не віднесенні до заходів розвитку» на суму 
354,9 тис. гривень, в тому числі: 

0712020» спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню» - 
300,0 тис. гривень; 

0712070 «Екстрена та швидка медична допомога» на загальну суму 54,9 
тис. гривень; 

збільшення поточних  видатків обласного бюджету за КЕКВ 2282 
«Окремі заходи по реалізації державних ( регіональних) програм, не віднесені 
до заходів розвитку на суму 354,9 тис. гривень, а саме: 

0712130 «Проведення належної медико-соціальної експертизи (МСЕК) 
на суму 300,0 тис. гривень; 

0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» 
на суму 54,9  тис. гривень. 
 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради                           О.Бондар 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про погодження  перерозподілу видатків   
обласного бюджету  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист управління культури, національностей та релігії  облдержадміністрації    
№ 1342/07-10 від  04 вересня 2019 року, враховуючи пункт 3 рішення обласної 
ради від 21 грудня 2018 року № 28 «Про обласний бюджет Миколаївської 
області на 2019 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити перерозподіл в межах асигнувань зі спеціального фонду 

обласного бюджету на загальний фонд в розрізі бюджетної програми, а саме: 
 
зменшення  видатків спеціального фонду  за КПКВК 1014030 

«Забезпечення діяльності бібліотек» в сумі 41,3 тис. гривень; 
 
збільшення видатків загального  фонду  за КПКВК 1014030 

«Забезпечення діяльності бібліотек» в сумі 41,3 тис. гривень. 
 
 

 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради                           О.Бондар 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
09 вересня  2019 року  Миколаїв № 3 

 
 

Про погодження внесення змін до обсягів 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету 
 

 
Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 

лист департаменту соціального захисту населення   облдержадміністрації        
№ 1834/03  від   02 вересня  2019 року, враховуючи пункт 3 рішення обласної 
ради від 21 грудня 2018 року № 28 «Про обласний бюджет Миколаївської 
області на 2019 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягів міжбюджетних трансфертів обласного 

бюджету, а саме: 
  по дохідній частині  обласного бюджету збільшення надходження до 

спеціального фонду  за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам (КБКД 41030500) на виплату  грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення  для внутрішньо переміщених осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 
проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 
операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III 
групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками 
бойових дій відповідно до пунктів 19-20 частини першої статті 6 Закону 
України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, та які 
потребують поліпшення житлових умов  на суму 1019,564 тис. гривень; 

 

 



по видатковій частині обласного бюджету збільшення видатків 
спеціального фонду по головному розпоряднику коштів обласного бюджету - 
департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації за рахунок 
субвенції з місцевого бюджету (КПКВКМБ 0819242) на виплату   грошової 
компенсації за належні для отримання жилі приміщення  для внутрішньо 
переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III 
групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками 
бойових дій відповідно до пунктів 19-20 частини першої статті 6 Закону 
України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, та які 
потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету, бюджету м. Очакова  на суму 1019,564 тисяч гривень. 

 
 

 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради                                  О.Бондар 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
09 вересня   2019 року Миколаїв № 4 

 
 

Про погодження перерозподілу видатків 
 обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №1514/28-30/6-19  від 02 вересня 2019 року, з 
метою забезпечення цільового, ефективного використання бюджетних коштів 
і матеріальних ресурсів та підвищення якості виконуваних робіт з 
капітального ремонту,  постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету з 

подальшим уточненням додатку по об’єктах бюджету розвитку, а саме: 
 
зменшення  видатків спеціального фонду обласного бюджету (бюджет 

розвитку) по головному розпоряднику коштів обласного бюджету управлінню 
охорони здоров’я облдержадміністрації за КПКВКМБ 0717361 
«Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів 
державного фонду регіонального розвитку» на суму 8 200,0 тис. гривень. 

 
збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету (бюджет 

розвитку) по головному розпоряднику коштів обласного бюджету – управлінню 
капітального будівництва облдержадміністрації за КПКВКМБ 1517361 
«Співфінансування інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів 
державного фонду регіонального розвитку» на суму 8 200,0 тис. гривень 

 
 
 

Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради                                  О.Бондар 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 5 
 
 
Про звернення комунального некомерційного  
підприємства «Новобузький районний центр  
первинної медико-санітарної допомоги  
Новобузької районної ради стосовно  
виділення коштів на придбання і встановлення  
ліфтового обладнання 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, беручи до уваги лист 
директора комунального некомерційного підприємства «Новобузький районний 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Новобузької районної ради        
від 12 серпня 2019 року № 4/01-09  постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Направити лист комунального некомерційного підприємства 

«Новобузький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Новобузької районної ради стосовно виділення коштів на придбання і 
встановлення ліфтового обладнання на адресу        
облдержадміністрації для розгляду, вжиття відповідних заходів з метою 
вирішення порушеного питання та надання відповіді заявнику. 

 
 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради                           О.Бондар 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 6 
 
 
Про звернення директора  Миколаївської 
обласної комунальної комплексної дитячо-
юнацької спортивної школи № 1 щодо 
виділення фінансування 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, беручи до уваги лист 
Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної 
школи № 1 від 04 вересня 2019 року № 251 постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
Враховуючи, що питання забезпечення належного функціонування 

Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-юнацької спортивної 
школи № 1 у зв'язку із ситуацією, що склалася з передачею на баланс 
Чорноморського національного університет імені Петра Могили державного 
майна Миколаївського палацу спорту, на базі якого функціонувала зазначена 
школа є важливим направити лист Миколаївської обласної комунальної 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи № 1 на адресу        
облдержадміністрації для розгляду, вжиття відповідних заходів з метою 
вирішення порушеного питання та надання відповіді заявнику. 

 
 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради                           О.Бондар 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
09 вересня 2019 року Миколаїв № 7 
 
 
Про погодження  перерозподілу видатків   
обласного бюджету  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист управління охорони здоров'я  облдержадміністрації   № 4340-12-4  від       
05 серпня 2019 року, враховуючи рішення обласної ради від 16 травня  
2019 року № 22 «Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2019 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до розподілу видатків обласного бюджету за 

бюджетною програмою КПКВК МБ 0719770 « Інші субвенції з місцевого 
бюджету» ( субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
препаратами інсуліну жителів Миколаївської області, хворих на цукровий діабет) 

а саме: 
зменшення видатків  загального фонду на суму 239,8 тис. гривень, з них: 
м.Вознесенська -100,0 тис. гривень; 
Березанського району -39,8 тис. гривень; 
Новоодеського району – 50,0 тис. гривень; 
Снігурівського району – 50,0 тис. гривень; 
 
збільшення  видатків загального фонду обласного бюджету  на         

239,8 тис. гривень, з них : Очаківського району – 239,8   тис. гривень. 
 
 
 
Заступник голови  постійної комісії 
обласної ради                           О.Бондар 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
09 вересня  2019 року  Миколаїв № 8 

 
 

Про депутатський запит депутата обласної ради  
Рубського Г.І. 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Підтримати депутатський запит депутат обласної ради Г.І. Рубського 

стосовно фінансування незавершеного проекту «Реконструкція дамби –
переїзду ставка на території Баштанської міської ради Баштанського району» 
за рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього середовища  
обласного бюджету та внести його на розгляд сесії обласної ради. 

 
 

 
Заступник голови   постійної комісії  
обласної ради                                                            О.БОНДАР 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
09 вересня  2019 року  Миколаїв № 9 

 
 

Про депутатський запит депутата обласної ради  
Фроленка В.О. 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Підтримати депутатський запит депутат обласної ради Фроленка В.О. 

стосовно створення робочої групи з вивчення питання щодо ліквідації  
Привільненської спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату 
Баштанського району Миколаївської обласної ради та внести його на розгляд 
сесії обласної ради. 

 
 

 
Заступник голови   постійної комісії  
обласної ради                                                            О.БОНДАР 

 


	Висновки №1 Про припинення діяльності Будинку дитини
	Висновки №2 Про припинення інфекційної
	Висновки №3 Про припинення водолікарні
	Висновки №4 Про припинення бази спецмедпостач
	Висновки №5 Про припиненняпсих
	Висновки №6 Про припинення санаторію Дубки
	Висновки №7 Про внесення змін до Статуту центр здоровя
	Висновки №8 Про автобуси
	Висновки №9 Про визнання повноважень
	Висновки №10 Про обрання представників
	Висновки №11 Про управління майном
	Висновки №12 Про внесення змін до плану роботи обласної ради
	Висновки №13 Про ситуацію в дорожньому господарстві
	Висновки №14 Про звіт ОДА щодо виконання програми атодоріг
	Висновки №15 Про перелік доріг
	Висновки №16 Про Звернення внесення змін до Закону
	Висновки №17 Про звернення АПК
	Висновки №18 Про звернення щодо реорганізації
	Протокол
	Рекомендації № 1
	Рекомендації № 2
	Рекомендації № 3
	Рекомендації № 4
	Рекомендації № 5
	Рекомендації № 6
	Рекомендації № 7
	Рекомендації № 8
	Рекомендації № 9

